GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/06/2025 17:06

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº 003/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº 003/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.
1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como a

Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 003/2025 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO
TÉCNICO, no período de 03 JUNHO de 2025 até ás 11:00 horas do dia 06 JUNHO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a 2ª
etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo
Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde
fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão

desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas deixará
de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com deficiência

(nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica, obedecendo
a ordem de classificação”.
item 8.7: “A não comprovação do requisito experiência ou o não envio da documentação comprobatória na
data e horário estabelecida no ato da convocação bem como o envio para local distinto do informado na

convocação, implicará  em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo seletivo.”
item 8.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento incorreto
da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para o local
errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema E-

Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/06/2025 17:06

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Silvana Santos Ferreira 2730539

18 Karla Andressa Da Silva Tessinari Benevenuti 2753125

19 Deusimar Souza Alves 2752551

20 Nilcea Alves Da Silva Santos 2751386

21 Luzinette Balbino De Almeida Da Silva 2744158

22 Elizangela Cardoso Rangel 2731910

23 Solange Oliveira De Jesus Salucci 2746080

24 Regiane Silva Dos Santos 2755748

25 Elisangela Reis Dos Santos 2734984

26 Karla Silva Nascimento 2733486

27 Rosangela Reis Da Silva Verly 2749133

28 Daniele Adao 2744393

29 JÁ CONVOCADO PARA VAGA RESERVADA PCD 2752457

30 Lucinara Maroni Mendes 2756360

31 Simone Marcelo Ferreira 2733354

32 Vanessa Vieira Da Costa Passamani 2744858

33 Marilza Elias Da Silva Paulino 2752872

34 Suelen Santos Batista Nicola 2746374

35 Katiane Mendes Robis 2753416

36 Suelen Serafim Gobetti Dos Santos 2751118

37 Alice Da Silva Dias Prates 2760168

38 Luciene Marques De Souza 2735899

39 Beatriz Reis Marcelo De Jesus 2744050

40 Elimara Da Silva Gomes 2759919

41 Beatriz Teixeira Mendonça Zampiris 2753467

42 Juliana Soares Ferreira 2741209

43 Mariana Mancini Marconsini Ramos 2757052

44 Selma Dos Santos Gonçalves 2736317

45 Ana Carolina Marconsini Ramos 2750817

46 Jeinne Pereira Da Fonseca Lyrio 2752169

47 Mirely Fernandes Mezini 2742482

48 Mateus Costa Olmo 2737977

49 Ana Cristina Da Silva 2746081

50 Rejane Cristina Silva Pinheiro 2740535

51 Rodrigo Grassi Andrade 2755203

52 Vanessa Sabino De Salles 2741871

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/06/2025 17:06

53 Joselaine Alves De Oliveira Martins 2737571

54 Gessica Paula Souza Silva Ferreira 2736120

55 Leonardo Barrozo Moreira 2730824

56 Walmor Sabino Filho 2753810

57 Luciene Miranda Tassinari 2751609

58 Claudia De Lurdes Francisco Pinto 2760076

59 Raquel Lopes Rodrigues 2748718

60 Angelica Severino Lima Alves 2745222

61 Jessica Venancio Cruz Da Silva 2747070

62 Leidinara Do Rosario Mendonça 2737416

63 Heloisa Miranda Tassinari 2755720

64 Sonia Maria Sant Ana 2748329

65 Odiléia Moret Dias Barbosa 2760108

66 Celso Luiz Da Silva Bastos 2737332

67 Alexandre Dos Santos Brito 2736806

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Silvana Santos Ferreira 2730539

10 Deusimar Souza Alves 2752551

11 Elizangela Cardoso Rangel 2731910

12 Solange Oliveira De Jesus Salucci 2746080

13 Elisangela Reis Dos Santos 2734984

14 Karla Silva Nascimento 2733486

15 JÁ CONVOCADO PARA VAGA RESERVADA PCD 2752457

16 Vanessa Vieira Da Costa Passamani 2744858

17 Marilza Elias Da Silva Paulino 2752872

18 Suelen Santos Batista Nicola 2746374

19 Alice Da Silva Dias Prates 2760168

20 Luciene Marques De Souza 2735899

21 Beatriz Reis Marcelo De Jesus 2744050

22 Beatriz Teixeira Mendonça Zampiris 2753467

23 Vanessa Sabino De Salles 2741871

24 Leonardo Barrozo Moreira 2730824

25 Walmor Sabino Filho 2753810

26 Claudia De Lurdes Francisco Pinto 2760076

27 Raquel Lopes Rodrigues 2748718

28 Angelica Severino Lima Alves 2745222

29 Sonia Maria Sant Ana 2748329

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Clarice Fernandes Da Rocha 2744150

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/06/2025 17:06

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Perla De Jesus Cunha Raposo 2744483

3 Thalia Ribeiro Da Cruz 2738026

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elizabeth Paraiso De Paula 2746527

2 Lucia Helena Silva Rosa 2739391

3 Maria Aparecida Costa Tomaz 2752179

4 Ana Lucia Souza Da Silva 2732162

5 Roseny De Oliveira Pereira 2756802

6 Maria Monica Ravera 2734997

7 Rosimery Bigatti 2759669

8 Emiliana Maineti Brito Da Silva 2750846

9 Elinete Rangel Da Silva 2736548

10 Claudia Aparecida Cunha 2747415

11 Diomar Pereira De Oliveira Gomes 2748398

12 Luciana Lourenço 2731200

13 Adriana Rodrigues Da Silva 2757265

14 Renata Aparecida Daltio Espavier Ferreira 2730728

15 Sandra Da Costa Andrade Avelar 2747576

16 Cristiane Dos Santos 2754930

17 Alcione Dos Santos Almeida Machado 2734131

18 Angela Maria Souza Barboza 2731539

19 Quenia Burock Ornellas Venturi 2759185

20 Wania Da Silva Rocha 2759428

21 Livia Mozer Barros Fonseca 2738277

22 Daltinho De Barros Marvila 2744911

23 Elaine De Aquino 2758725

24 Jaqueline Cardial Da Silva 2755208

25 Sheinia Amaro 2739197

26 Elba Rodrigues Perciliano Neves 2731552

27 Erica Rodrigues Alves 2758675

28 Fabiana Casimiro Ferreira 2737988

29 Patricia Ribeiro Dos Santos Silva 2755778

30 Marcela Dos Santos Siqueira 2758577

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

03/06/2025 17:06

31 Luciane Bonadiman De Oliveira 2745776

32 Ilsianne Silva Vieira 2745420

33 Marilene Silva Fernandes 2750929

34 Alyne Arantes 2731075

35 Liliana Ribeiro 2730725

36 Aline Cristina Emerenciano Silva 2749511

37 Cristiane Dos Santos Almeida De Souza 2734387

38 Vagna Das Neves Santos 2730437

39 Kelli Aparecida De Souza 2745969

40 Maria Da Penha Ferreira Malaquias 2733528

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucia Helena Silva Rosa 2739391

2 Ana Lucia Souza Da Silva 2732162

3 Maria Monica Ravera 2734997

4 Elinete Rangel Da Silva 2736548

5 Diomar Pereira De Oliveira Gomes 2748398

6 Luciana Lourenço 2731200

7 Cristiane Dos Santos 2754930

8 Jaqueline Cardial Da Silva 2755208

9 Sheinia Amaro 2739197

10 Elba Rodrigues Perciliano Neves 2731552

11 Fabiana Casimiro Ferreira 2737988

12 Marcela Dos Santos Siqueira 2758577

13 Luciane Bonadiman De Oliveira 2745776

14 Alyne Arantes 2731075

15 Aline Cristina Emerenciano Silva 2749511

16 Vagna Das Neves Santos 2730437

17 Maria Da Penha Ferreira Malaquias 2733528

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nayara Meireles Dos Santos 2731711

2 Regilda Aguiar Da Cruz Leal 2731545

3 Jandeia Daiane Nascimento Dos Passos 2737105

4 Thamires De Oliveira Silva Nunes 2750641

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elaine De Aquino 2758725

2 Jandeia Daiane Nascimento Dos Passos 2737105